Diversitas modoque dirigendi ex ipsa veritate orta est. quam eandem ueritatem contingat pluribus modis multiplicari. ut in q. xvi. ostensum est.

Quae uero ab excellentissimo Pan. docta sunt firma ratione dicta sunt. quam & quae ipse scire & quae alii nostri ipsi astrologi non dubitet. ipse cum si uellet alios docere posset. cui magis fides adhibenda esset: quam eis qui iniuria astrologiae detrahunt.

Liber

Decimus.

Secundi libri primus cap. epilogus est. ideo responsione non eget.

In secundo Arist. & Platonis de caelo sensus adducit in medium: quibus eandem subjectam materiam diuersae sententiae considerare non possunt.

In tertio contra domos uires uanas esse declarant: ubi de non ex materia spacia per spacia praeter caelum intellexerit sed ex habitu radii ad nos. Quomodoque medium caeli non ascendens potius esse dicitur ascendens. & in x. eodem &c. de argumentum ex crassa ignorantia sudameteros astrologiae procedentem respiciens quod quicquid interfit iter sensibiles radios atque insensibiles: quae res. q. ii. arti. viii. in lib. de astrologia ueritate declarat. sensibilibus quae radios ea conditio est: insensibiles uero ab ea lege distat. quod et Ptol. decimum praeter alios locis ob alias causas dicitur esse sonit. quibus ascendens. xi. praeposuit. Quod de uaporibus asserit Ptol. rectum habet sensum. non enim ea ratione. xi. debile posuit. sed ea debili sic a proprietate repta altera addidit cum transientes. n. sensibiles radii ipsorum imprimuntur dissonant. Ascendens autem praeter alios ex aliis supradictis causis potest. Itaque. vi. ita potest ut aut non erigatur medium caeli aspiciant: subterranea debiles quibus ascendens aspiciere possunt. Ptol. autem in uere significatione subterranea loca possit habuit in aliis non neglexit. quibus ceteris partibus super terra fortiores sunt. Quomodo uero planeta in. viii. constitutus ascendens respicit in nona reputabit. loci quidem seu domus affinitas cum angulis potest esse: sed aspectus potest. Octava uero mala dicitur: quibus ascendens non respicit: tunc quibus septima mala domui propinqua est. quibus. n. septima potens sit obest tunc. Pico uero uidebatur omnes angulos (quia potentes) bonos esse.

In quarto rationes quasdam confutatae contra quibus astrologos canones suos demonstrare credit. quibus tamen illis medicis potius si concepti ueritate confirmet. Pro his tamen quae dicitur & in. v. vi. vii. sequentibus. ca. dicitur sicut Galenus ait primo regiminis artem. & in te rapit. Artem medicinae duobus institis accipi. experimeto. I. & ratione & astrologia scientia. Sed hic rationes ignorabat: experimeto non habebat. Parietur de Mercurio & Venere